АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июля 2023 г. № 1668

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» от 3 февраля 2023 года № 254 «Об утверждении

Порядка предоставления в 2023 году грантов в форме субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся казенными учреждениями в рамках реализации

муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас»

«Реализация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа

Архангельской области «Котлас» на 2021 – 2025 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации «Об

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации» от 18 сентября 2020 года № 1492, постановлением

Правительства Российской Федерации «О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492» от 30 сентября

2021 года № 1662, постановлением Правительства Российской Федерации «О внесении

изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления

указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации в 2022 г.» от 5 апреля 2022 года № 590, руководствуясь статьями

34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа  Архангельской

области «Котлас» «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году грантов в форме

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями в

рамках реализации муниципальной программы городского округа Архангельской области

«Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа

Архангельской области «Котлас» на 2021 – 2025 годы» от 3 февраля 2023 года № 254

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.9 после слов «информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет»» дополнить словами «не позднее 15–го рабочего дня, следующего за днем

принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете)»;

1.2. Абзац пятый пункта 2.2 изложить в новой редакции:

«- доменного имени и (или) указателей страниц сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение

отбора;»;

1.3. Раздел 5 изложить в новой редакции:

«5. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка

предоставления субсидий и ответственности за их нарушение.»;

1.4. Пункт 5.2 изложить в новой редакции:

«Проверка соблюдения условий и порядка предоставления субсидий

осуществляется Управлением, Финансовым управлением городского округа

Архангельской области «Котлас», а также Контрольно-счётной палатой городского округа

Архангельской области «Котлас» в порядке, установленном Федеральным законом от 07

февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований».».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Э.В. Авилкина.

Глава городского

округа «Котлас»

                                                    С.Ю. Дейнеко